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KONTRATE SHITBLERJE PASURIJE TE LUAJTSHME
Aksione te shogerise anonime "Media Nord” sh.a.

Ne Shkoder sot me date 19-Shtator -2006 (dymije e gjashte), ne zyren e noferise
Arben Salim Kopliku , me adrese ne Bulevardin "Zogu I" u paragiten palet e
poshteshenuara;

Shites: Shaban Faik Dani, dt| 11 Mars 1957, lindur dhe banues ne Shkoder , lagje
Vojo Kushi, rruga "Lek Dukagjini”, aksioneri i vetem qe zoteron 100% te kapitalit themeltar
te shogerise "Media Nord" sh.a . identifikuar rregullisht nga pasaporta nr Z0147882 .....

Bleres ; Agron Elez Cela, dtl. 5 shkurt 1969, lindur dhe banues ne Shkoder, lagje
“Qemal Stafa”, rruga "Cajupi®, pas rektoratit te Universitetit "Luigj Gurakugi”. nr pas

Objekti;: KONTRATE SHITBLERJE PASURLY E TE LUAJTSHME
Aksione te shogerise anonime “Media Nord” sh.a.

Baza ligjore : Kodi Civil i Republikés se Shgipérise, ligj 7850 date 29-07-1994,
neni 659 e vijues ne pérgjithési, Ligji "Pér Shoqérite Tregtare” Nr.7638, daté 19.11.1992
dhe ligjin Nr 7667 date 28.01.1993 " Pér regjistrin tregtare" .

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te shogérise, qe nga themelimi i saj rezulton se
Me vendimin e Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane nr. 17491 date 29 korrik 1997 éshté
regjistruar si person juridik shogéria fregtare "Media Nord" sh.p.k., me aksionare Z.
Fatmir Kogi , Z. Shaban Mula, z Shaban Dani dhe Gezim Dani , me objekt, seli te ditur.

Po késhtu nga ky shqyrtim rezulton se shogéria ka shlyer vetém % e kapitalit
themeltar te shogérisé prej 10.000.000 lekésh( ose 2.500.000), kapital ky i mjaftueshém
ge konform ligjit te beje te mundur ekzistencen, e shogérisé ne formén e saj te krijimit si
shogéri anonime. Megjithése shogéria ka marre pérsipér detyrimin ge te nénshkruajé
pjesén tjetér te kapitalit themeltar me datén 30 prill 1998, ajo nuk e ka kryer njé detyrim
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te tille, pavarésisht se ky premtim i saj éshté njohur me vendim gjykate. Moskryerja e
kétij veprimi nuk sjell asnjé pasoje juridike ne statusin e shogérisé. Prandaj, pavaresisht
konstatimit, te premtimit te bere para Gjykates, rezulton se shogéria ka pasur dhe
vazhdon te keté njé kapital themeltar prej 2.500.000 lekésh te reja, ag sa edhe ka
konstatuar Gjykata ne vendimin e saj te regjistrimit te shogerise.

-,.'_;-_; Ae vendimin e Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane nr. 17491/1 te datés 24
theTor' 1997 jané larguar te gjithé aksionaret dhe éshté bere pronar i ri i vetém i késaj
sﬁ‘éqer i¢ Z. Nuh Alija me 100% te kuotave te kapitalit themeltar .

A* ‘kt‘\;’j};” e vendimin e Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane nr. 17491/2 te datés 04
or pronare te késaj shogérie jané bere z. Nik Mark Cekaj dhe z Fatmir Kogi.

Me vendimin e Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane nr. 17491/3 te datés 26 Janar
1999 éshté bere pronar i vetém i shogérise, z Nik Mark Cekaj.

Me vendimin e Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane nr. 17491/4 date 24 janar 2000
gshté prishur vendimi i mésipérm dhe pronare te késaj shogérie jané bere zz. Nik Mark
Cekaj dhe zz Fatmir Kogi.Me vendimin e Gjykatés se Shkalles se Pare Tirane nr. 17491/4
date 29 mars 2000 jané larguar te gjithe aksionaret dhe éshté bere pronar i rii vetém i
késaj shogérie Z. Nuh Alija me 100% te kuotave te kapitalit themeltar,

Me vendimin e Gjykatés se Shkailes se Pare Tirane nr. 17491/5 date 10 Prill 2000
éshté bere pronar i ri i vetém i késaj shogérie Z. Shaban Dani me 100% te kuofuve te
kapitdlit themeltar.

Te gjitha transferimet e aksioneve, ge nga themelimi i shoqérisé jané kryer mbi
bazén e perqinjeve (%) te aksioneve te shoqérisé, qe zotéronte aksionari {ne aktet e
shogerise nuk rezulton i shenuar cmimi i shitjes se kuotave).

Prandaj rezulton se kapitali themeltar i shogérisé "Media Nord" sh.a. éshté

[ﬁ 500.000 leke dhe zotérohet térésisht nga 2. Shaban Dani i cili ka pr'one,5| te plote te
100% te aksioneve te kapitalit themeltar.

Me vendimin nr 6 te dates, 19 gershor 2006 te shogérisé 'Media Nord" sha, te
aksfonerit te vetem Z. Shaban Dani , nder te 1jera eshte vendosur.

............... Te miratoje transferimin e kiiotave te shogérisé "Media Nord " sh.a. ne vierén
2.500.000 (dymilion e pese gindmijé leke) nga aksionari i vetém ge zotéron 1007% fte
kétyre aksioneve #& z. Shaban Dani , tek z. Agron Cela. Z. Shaban Dani heq dore nga te
qjitha funksionet, te drejtat dhe detyrimet ge ka ne shogéri dhe te gjitha te drejtat
ge rrjedhin nga pronésia e aksioneve do 1i kalojné me akt noterial aksionarit te ri z.
Agron Cela. ............

Dhe se;

............ Ky vendim te shogérohet edhe me depozitimin ne reqjistrin tregtar te kontratés
 noteriale pér shitjen e aksioneve ............
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Shitesi Z. Shaban Dani, deklaron se i shet 100% te kapitalit themeltar, cksione te
shogerise "Media Nord"sh.a. ne vleren 2.500.000 leke, bleresit Z. Agron Cela, dhe se heq
dore nga te gjitha detyrimet dhe te drejtat e aksionerit ne kete shogeri,

. Bleresi Z, Agron Cela deklaron se i blen 100% te kapitalit themeltar, aksione te
shiogerise "Media Nord“sh.a. ne vleren 2.500.000 leke, dhe njekohesisht si pronar i ri i
kétyne aksioneve, merr persiper te gjitha detyrimet dhe te drejtat e aksionerit ne kete

shigqdri_
,, Y Cmimi i fransaksioni?ﬁbﬁmguanmhwgiale, dhe palet deklarojne
sg.Auk kane pretendime ne lidhje me menyren e pageses.
Pér sa nuk éshté shprehur ne kété kontrate, palét i referochen dispozitave te Kodit
Civil dhe dispozitave te tjera te legjislacionit ne fugi ge kane lidhje me géshtjen,

Kontrata e lidhur me k&té akt, éshté prove shkresore me fugi te plote provuese pér
sa €shté shprehur ne te.

Megenése ekzistojné kushtet paraprake te cilat u shpjeguan me sipér

Meqgenése te dy palét e kane lexuar me kujdes, dhe

Kjo kontrate iu lexua paléve me zé te larte nga noteri, dhe palét vullnetin e tyre te
lire, te plote, dhe te ligjshém e miratojné até me nénshkrimet e tyre me dore te lire ne te
gjitha faget e kontratés dhe uné noteri vértetoj autenticitetin e nénshkrimeve sipas ligjit.

Palet kontraktuese

Shites Bleres
Shaban Dani Agron Gela

Arben Salim KOPLIKU
NOTER
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